МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 8

совещания при и.о. ректора

14 ноября 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник ЦИиГД, начальник УБУиФК, начальник ОДО, начальник УИК, начальник ОК,

деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Конкурс по «дошкольникам».

Подготовка заявок на участие в конкурсе.

Срок: 15.11.2016!

Подача документов на конкурс – 17.11.2016.

2. Мониторинг 2017 (за 2016).

Предварительные итоги 2016:

НИД – Уткина О.Н., средняя зарплата – Колбина О.Г. Срок: 23.11

Трудоустройство – деканы. Срок: 28.11

Шуклин К.В.

2. Аккредитация

1. Контроль формирования пакета документов ГМУ (согласно «дорожной карте»):

Калинина Е.Э.: п.8

Онокало Т.Е.: п.п. 24, 25, 26

2. Контроль формирования документов СПО (согласно «дорожной карте»):

Совещание  15.11.2016, 15.00
Владыкина И.В.: п.2, п.8, п. 12:

- очная проверка документации;

- макет РПД;

- структура спецкабинетов.

Югова Н.Л.:  п.11

Поздеева О.Г.:  п.13

Онокало Т.Е.:  п.15, 24

Лысенко О.Ю.:  п.19

Колбина О.Г.:  п.22 (для набора на СПО 2015 г.)

Дымова И.А.: п.7

3. Медпункт

Контроль подготовки документов  в МОиН РФ для оформления Разрешения.

Получить документы в Минимущества УР по ГБ   12.11.2016

Ответственные по приказу

Владыкина И.В., Жуйкова О.А.

Шуклин К.В.

3. Планирование деятельности

Работа над проектами:

Программа стратегического развития ФГБОУ ГГПИ на 2016-2020 гг. – финансовое обеспечение

программы.

Колбина О.Г.

4. Имущественный комплекс

1. Контракт по капремонту узлов. Срок договоров:

1-й уч. корп – проект контракта подрядчику 14.11.2016

2-й уч. корп. – проект 21.11.2016.

2. Подключение к системе управления закупками – исполнение необходимых мероприятий.

Срок: до 01.12.2016

Лысенко О.Ю., Суворов А.В.,

Фаткуллин Ш.Н.

Колбина О.Ю., Рудин А.С.

5. Целевые индикативные показатели

Предварительные итоги 2016 г.  Сбор информации.

6. Ученый совет института

Заседание УСИ    -  28.11.2016

Вопрос 1.  Деятельность Центра ДиТ как перспективное направление для получения дополнительного

образования будущих педагогов. Обсуждение.

Вопрос 2. Перспективы развития библиотеки. Обсуждение 16.11, 16.00

Разное.

Контроль!

Протокол заседания УСИ, выписки из протокола, требования ВАК к званию «доцент».

Контроль исполнения решения УСИ от 31.11.2016

Совещание 18.11

Котова Е.Н., Чиркова А.В.

Дзюина Г.В.

Калинина Л.А.

Деканы, Куртеева О.В.

7. Приемная комиссия

1. Профориентационные поездки по колледжам.

Контроль выездов: Можга.

2. Планы профориентационной работы:

    - согласование и представление наших Предложений в Управление образования г. Ижевска.

3. Доп.профиль «Техническое творчество».

Владыкина И.В.: контроль профориентационной работы.

Контакт: с отделом нач. сектора доп.образования МОиН УР, руководителем Центра «Технотроника».

4. Прием на программы СПО:

    - формирование базы 9-тиклассников.

    - подготовка профориентационных материалов.

Куртеева О.В., Иванов Ю.В.

Ректор, Куртеева О.В.

Куртеева О.В.

8. Трудоустройство

1. Сайт по трудоустройству

Совещание 16.11, 14.30

2. Ассоциации выпускников факультетов:

   - Информация по успешным выпускникам. Лихачева Е.В. Обсуждение. 17.11

   - Информация по успешным выпускникам. Деканы. Срок: 18.11

   - Совещание. Организационные вопросы создания ассоциаций выпускников (ориентировочно 18.11)

Участники: деканы, зам.деканов по ВиСР, Лихачева Е.В., Куртеева О.В.

Копысова К.В., Данилов О.Е.

9. Кураторство ПиХО

1. Контроль исполнения приказа ректора об организации кабинета биологии.

2. Информация по работе  с городскими объединениями учителей и воспитателей детских садов.

3. Общее собрание ППС и обучающихся 17.11., 15.00

4. Информация от Абдуллина Э.Б.:

   - ответственный;

   - планы сотрудничества.

Наговицын Р.С.

10. Разное

1. Контроль эпизодической (по факту сессий) передачи документов по заочному обучению.

2. Контроль работы по ликвидации задолженности по обучению студентов-заочников.

Жвакина М.В., методисты ЗО

Методисты ЗО

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Реализация программ дополнительного профессионального образования, в том числе по

персонифицированной системе.

Начальник ОДО, зав. кафедрами,

18 ноября
2. Работа по «дорожной карте» написания программ КПК.  Зав. кафедрами, ежемесячно

3. Информация об ответственных от кафедр и проектах для участия в V  Межрегиональном этапе XV

Международной Ярмарки социально-педагогических инноваций 2016 года в г. Сарапул (подали

информацию только кафедры ИЯиУФ, ФиДФ).

Зав. кафедрами,

18 ноября

4. Отчет по научно-исследовательской работе:

- бальный отчет, в том числе для начисления стимулирующих доплат;

- содержательный, по плану (выслан 8 ноября на почту кафедр).

В начале декабря будет индивидуальное обсуждение с каждым заведующим.

Зав. кафедрами,

25 ноября

5. Информация о качестве образования на факультете. Декан ИФиМ, 14 ноября

6. ГГПИ стал участником образовательно-методического консорциума «Международная Ассоциация

Профессионального Дополнительного Образования». Работаем над совместным планом.

7. Продолжается работа в рамках Фестиваля науки. На этой неделе запланировано:

 Начало работы заочной научной конференции «Инновационные технологии в образовательной

деятельности». Ответственный - Данилов Олег Евгеньевич.

 2 Всероссийский студенческий научно-практический семинар по проблемам лингвистики и

лингводидактики. Ответственная - Максимова Марина Владимировна.

УВиСР  ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаем на концерт Надежды Уткиной, народной артистки Удмуртии,  и Патрика Хейзела (США)

"Песни Надежды". Билеты можно приобрести в профкоме обучающихся.

Концертный зал 3 уч. корпуса

16 ноября, 18.00
2.

Внимание! Перенесена дата большого "Посвящения в студенты".
Концертный зал 3 уч. корпуса

18 ноября, 17.00
3.

Просим организовать студентов для участия во Всероссийском географическом диктанте. Квота для

факультетов - по 20 человек. Списки студентов просим предоставить в УВиСР.

Зам. декана по ВиСР,

списки предоставить

до 17 ноября

Диктант пройдёт

в МБОУ СОШ № 15 г. Глазова

20 ноября

с 11.00

4. Рассмотреть вопрос участия в Международных и Всероссийских научно-практических конференциях.

Информационные письма высланы на электронные адреса кафедр. Об участии просьба сообщить в

УВиСР.

Сроки указаны в имени файлов

5. Просим контролировать процесс формирования команд для участия в городском образовательном

проекте «Достижение», который состоится 21-25 ноября.

Кураторы СНО

 до 15 ноября
6.

Просим сформировать команды для участия в Международной педагогической олимпиаде-универсиаде

(МГУ). Информационное письмо выслано на адреса кафедр. Информацию о команде и ответственных

за подготовку просим предоставить в УВиСР.

Деканы СКиФ и ПиХО,

зав. кафедрами педагогики и

психологии, ДиНО

до 16 ноября
7. Просим принять участие в анкетировании по качеству питания. Анкета располагается на сайте

института, в группе ВК "Профком студентов и аспирантов".

ППС

до 30.11.16
 ИНФОРМАЦИЯ

1. С 07 по11  ноября прошла «Неделя научного кино в ГГПИ». Благодарим Владыкину И.В., доцента кафедры МиИ;

Волкову М.В., ст. преподавателя кафедры МиИ; Ичетовкину Н.М., ст. преподавателя кафедры ПиП; Люкина В.В.,

доцента кафедры ПиП; Жуйкову С.Е., профессора кафедры ФКиБЖД; Лихачеву Л.А., доцента кафедры ИиСГД за

организацию и проведение дискуссий. Победителем квеста «Неделя научного кино» стала Поторочина Татьяна,

113 гр.

2. 10-11 ноября студенты факультета ИФиМ приняли участие в Международной олимпиаде по элементарной и

высшей математике (г. Екатеринбург).

Состав команды:

1. Степанова Валерия, 123 гр.

2. Попова Альбина, 123 гр.

3. Клюкин Дмитрий, 143 гр.

4. Шадрин Дмитрий. 143 гр.

За подготовку команды благодарим Волкову М. В., ст. преподавателя кафедры МиИ, Леонтьеву Н.В., ст.

преподавателя кафедры МиИ, кандидат пед. наук., Мирошниченко И.Л., доцент кафедры МиИ, к.п.н.

3. 10 ноября для стажеров СОП «Сириус» проведены соревнования по физической подготовке. В сдаче нормативов

приняли участие 28 человек.

4. 11-13 ноября студенты института Тебенькова Ксения, 431 гр,  Хусейнов Марат, 115  гр., Чупина Виктория,

324гр.ю, Казаков Егор, 211 гр, приняли участие в третьем Межрегиональном образовательном форуме «Молодежь

в движении- спортивный Олимп» в г. Чайковске.

5. 14 ноября состоятся соревнования по шахматам. В программе проведения спартакиады института на кубок

ректора. Начало соревнований 16.00, 213 ауд. уч. корпуса № 3.

6. Подведены итоги соревнований по настольному теннису и футзалу в рамках спартакиады первокурсников.

Результаты соревнований:

Настольный теннис                                  Футзал

1 место - ИФиМ                           1 место - ПиХО

2 место - ПиХО 1                          2 место - СКиФ

3 место - ИЛФ 3 место - ИФиМ

            ГГПИ заключил соглашение о сотрудничестве с Пятигорским государственным университетом по проекту

«Расширение российского культурно-гуманитарного влияния на основе использования механизмов волонтерского

движения».

Участники движения объединены во Всероссийскую сеть студенческих волонтерских отрядов «СВОИ». Студенты

историко-лингвистического факультета Аксиния Кубасова и Дарья Будина стали послами русского языка от

нашего института и с 9 по 12 ноября наши волонтеры проводят просветительскую работу в городах Германии.

 8. ПОЗДРАВЛЯЕМ с назначением стипендии Главы Удмуртской Республики студентов ГГПИ - Лебедеву Ольгу, 241

гр., Шадрина Дмитрия, 143 гр., Параняк Софью, 241 гр., Шутову Наталью, 231 гр., Варфаламееву Татьяну, 251 гр.,

Исупова Станислава, 344 гр.

 9. 16-19 ноября пройдёт конкурс "Лучший староста студенческого совета студенческого городка" (г. Саранск). ГГПИ

на конкурсе представят Семёнова Татьяна, 353 гр., Степанова Валерия, 123 гр., Елькина Мария, зам. председателя

профкома обучающихся.

 10.  17-19 ноября студенты ГГПИ Баграшова Мария, 424 гр., Корепанова Александра, 424 гр., Дерендяев Владимир,

414 гр. примут участие в работе Межрегиональной учебной сессии Межнационального молодежного

образовательного центра.

 11. 17-19 ноября пройдёт очный этап Всероссийских  конкурсов «Национальная премия в области качества

образования» и «Лучшая программа в области адаптации студентов к образовательной среде в высшей школе» (г.

Екатеринбург). ГГПИ на конкурсе представят Бельтюкова Алёна Владимировна, психолог УВиСР, Голубева Ирина

Александровна, специалист УВиСР, Зыкова Елизавета, 422 гр.

  17 ноября сборная команда института примет участие в соревнованиях по шахматам в программе Универсиады

студентов образовательных учреждений ВО УР.

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова